PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIRAMA
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

E-mail: licitacao@ibitirama.es.gov.br

                                                                            Av. Anísio Ferreira da Silva, nº 56, Centro, Ibitirama-ES

                                                                                                                                             CEP: 29.540-000

                                                                                                                                         TEL: 28 3569-1160

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 026/2025

O Prefeitura Municipal de Ibitirama, por meio Da Comissão de Licitação, torna público para
conhecimento dos interessados que a licitação em epígrafe, cujo objeto é Registro de Preços para
contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
mecânica e elétrica em veículos automotores, equipamentos de ar condicionado automotivo,
equipamentos em gerais (metalomecânica), serviços de lanternagem em geral e pintura, com
fornecimento de mão de obra exclusiva, materiais de consumo, lubrificantes, ferramentas e
reposição de peças (genuínas do veículo ou originais de fábrica) por conta exclusiva da
contratada, recuperação de peças, bem como assistência e socorro mecânico 24h (vinte e
quatro horas) para os veículos que compõem a frota da Prefeitura Municipal de Ibitirama –
ES, com abertura prevista para o dia 25 novembro de 2025, está suspensa temporariamente.

 A suspensão decorre da necessidade da análise possíveis vícios apresentados pelo edital, as
quais serão devidamente apreciadas, com vistas à garantia da legalidade, isonomia e transparência
do procedimento licitatório.

 Oportunamente, será divulgado novo aviso com a reabertura dos prazos e demais informações
pertinentes.

Ibitirama-ES, 07 novembro de 2025.

Daniel Jose Moreira Bruno

Pregoeiro

mailto:licitacao@ibitirama.es.gov.br